Programme de

formation
INDESIGN elearning

L 4
event-formations

Date de session :

Objectifs :

Comprendre l'interface et les bases d’InDesign (documents, pages, reperes, gabarits).
Appliquer les techniques de mise en page et de typographie (blocs, styles, tableaux).
Manipuler les éléments graphiques et visuels (images, vectoriel, effets, habillage).
Maitriser I'exportation et la préparation des documents pour I'impression et le numérique.

Prérequis :

Aucun

Public concerné :

Tout publics

Qualification des intervenants :

FORMATEUR(ICE) :
Disposant de plusieurs années d’expérience dans |'enseignement de cette discipline

Moyens pédagogiques et techniques :

Acces au cours en ligne

Cours théorique au format vidéo

Accessible via un ordinateur ou une tablette
Assistance par téléphone et/ou email

EVENT-FORMATIONS

HUB OREGON - 116 Rue Vermentino ZAC NICOPOLIS 83170 BRIGNOLES

Tél. 07 56 22 21 61 - contact@event-formations.com
SARL au capital de 10000 € - RCS DRAGUIGNAN 948 725 130 - SIRET 94872513000025 - NAF 8559B



7

¢

event-formations

Date de session :

Programme de

formation
INDESIGN elearning

Durée et effectifs:

10 heures.

1 stagiaires.

Programme :

1.Ll'interface d'InDesign

2.Nouveaux documents

3.Les pages

4.Les reperes

5.Les gabarits

6.Création et modification des blocs

7.La couleur et le nuancier

8.Le contour

9.Les blocs de textes

10.Les attributs de caractéres

11.0rthographe

12.Fonctionnalités OpenType
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.

Attributs de paragraphe
Césures et justifications
Puces et numérotations
La tabulation

Les tableaux

Les photos

Le vectoriel

La folio

Le texte curviligne

Les effets

Les styles

Extraire de I'image
L'habillage du texte

La grille de ligne de base

Liaison et mise en forme d’un tableau
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Date de session :

28. Les calques

29. Le mode éditeur

30. Contréle en amont

31. Rechercher - remplacer
32. Les styles GREP

33. La table des matieres
34. Le livre

35. Les index

36. L'exportation

Modalités d’évaluation des acquis :

Auto-évaluation sous forme de questionnaires
Exercices sous formes d’ateliers pratiques
Questionnaire de positionnement & Evaluation a chaud.

Sanction visée :

Aucune

Matériel nécessaire pour suivre la formation :

Disposer d'un ordinateur ou d’une tablette
Une connexion Internet

Délais moyens pour accéder a la formation :

En cas d'auto-finacement : apres validation du paiement.
En cas de financement ( OPCO, France Travail...), ce délai dépend des temps de traitement du
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financeur.

Accessibilité aux personnes en situation de
handicap :

Formations en distanciel accessibles aux
personnes a mobilité réduite
Audiodescription et sous titrage non disponibles
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